
 

 
例会日=毎週火曜日 PM12:30 例会場=トヨタ博物館「小ホール」 
会⾧ 神谷恵理 幹事 青山和成 会報 小谷恒夫 事務局 TEL:0561-64-5446 

Email : a.nagakuterc@aurora.ocn.ne.jp    FAX:0561-64-5459  

未来を描こう、笑顔でつなごう 
本日 第 882 回 2023 年 3 月 7 日(火曜日) 

・点鐘 
・ロータリーソング 「奉仕の理想」 
・会⾧挨拶 
・委員会報告 
・幹事報告 

会⾧エレクト研修セミナー（PETS）報告 

前回 第 881 回例会 2023 年 2 月 22 日（水曜日) 

モリコロパーク体育館／ジブリパーク 

会 員 総 数 16 名    出 席 者 12 名    出 席 率  75.00% 

 

【会⾧挨拶】 
瀬戸ロータリークラブ   会⾧ 牧 オサム 

皆さんこんにちは。 

本日は尾張旭 RC 第 2454 回・瀬戸北 RC 第 2050 回・愛知⾧久手 RC 第 881 回例会・

瀬戸 RC 第 3031 回です。 

本日のゲストは瀬戸北 RC の 2022～23 年度米山奨学生の金 水淨（キム スジョン）さんで

す。今日は一緒に楽しみましょう。 

 さて、皆さん今日は待ちに待った 4RC 合同例会「ジブリ例会」です。ＲＬＩ研修会の時、篭橋

ガバナー方針で、近隣のロータリーで一緒に何かやって下さいというお話がありました。それを聞き

我々4 人の会⾧は秋にジブリパークがオープンするので、そこで例会ができたらいいねという話をざっ

くりしていました。がしかし 2005 年の愛地球博でロータリー館を設立し、大きく貢献をしたロータリーではありましたが、特別に優

待チケットがあるとか、内覧会に呼んでいただけるとか、そんな話は全くありませんでした。そこでこの話は実現できないかなぁと思っ

ていました。 

しかし実は正規にチケットを探してみると、まだあることが分かりました。チケットは決まった日に申し込む形になっていますので、即

日完売となってしまいますが、その後入金しなかったり、都合が悪くなったとかいう人がキャンセルをしたようで、実はチケットが余っ

ていることが分かりました。 

そこで 1 人 6 枚の購入制限があるので、大勢のメンバーで手分けしてチケットを申し込めば合同例会ができるんじゃないかと思

いたち、みんなで手分けしてチケットを取ることにしました。それがちょうど地区大会の会議の最中だったのです。もちろん会議はし



っかり拝聴しながら、ちょっとの隙にチケットを取ったことで、今回この例会が開催する運びとなりました。多くのメンバーの力で開催

にこぎつけた例会となりました。 

ジブリパークはご存知のように、2005 年の愛地球博に展示されたサツキとメイの家がきっかけとなっています。宮崎駿監督のご子

息の宮崎吾朗氏が指揮をとられ、モリコロパークの中に第 1 次として 3 つの施設が整いました。本日はその中の「ジブリの大倉

庫」というメインのパビリオンを見学いたします。この建物はもともとプールがあったところで、建築資材もなるべく愛知県のものが使

われています。タイルは瀬戸・常滑のものが使われ、メンバーの増岡錦也さんの会社で作られたタイルもどこかに貼られています。 

 ジブリパークは日本中のみならず、世界中から注目を集め、当地区にとってもまちづくりの起爆剤になると思われます。これを機

会に多くのロータリーの仲間にジブリパークの事、ジブリパークの良さを発信して頂ければありがたいと思います。 

今日は皆様と一緒に楽しみたいと思います。どうぞよろしくお願いします。 

【ニコボックス】  

本日は瀬戸 RC の皆様にご尽力を心から感謝申し上げます。 

皆様、本日も宜しくお願い致します。 
神谷 恵理 

本日も宜しくお願い致します。 青山 和成 

本日もよろしくお願いします。 伊藤 広治 

本日はジブリ楽しみにしています。 大橋 良宣 

本日も宜しくお願い致します。 丹羽 司一 

本日も宜しくお願い致します。 大島 昭夫 

本日もよろしくお願いします。 田中 信子 

本日も宜しくお願い致します。  冨田 盛義 

ジブリ例会よろしくお願い致します。 日野 典子 

本日も宜しくお願い致します! 小笠原多恵 

小学生 自転車乗って 青少年パーク これが本当の久しジブリ Ghibli! 小谷 恒夫 

 

 

 

 

 

 


